２０２５年１０月１０日

各 位

大 同 生 命 保 険 株 式 会 社

代表取締役社長 北原 睦朗

Ｔ＆Ｄ保険グループの大同生命保険株式会社（社長：北原 睦朗、以下「当社」）は、佐賀県と

スポーツを活用した地域振興を図ることを目的とした連携協定を２０２５年１０月１８日に

締結いたします。

当社は創業９０周年（１９９２年）を機に、全国知的障害者スポーツ大会（ゆうあいピック）

第 1回大会から３０年にわたり特別協賛を継続し、のべ１２，０００人以上の役職員がボランテ

ィアとして参加するなど、障がい者スポーツ支援に取り組んでまいりました。

昨年、佐賀県で開催された「ＳＡＧＡ２０２４全障スポ（第２３回全国障害者スポーツ大会）」

への特別協賛を契機に、佐賀県が推進する「ＳＡＧＡスポーツピラミッド構想」に深く共感し、

スポーツを通じた人づくり・地域づくりを応援してきました。

２０２５年より、ＳＡＧＡ２０２４全障スポの開催によって盛り上がったパラスポーツ推進の

機運を未来につなげるため、佐賀県独自のパラスポーツの全国大会（ＳＡＧＡパラスポ２０２５）

を開催しており、それらの障がい者スポーツを支援する取組みをより一層ご支援するため、連携

協定を締結することとなりました。

この連携協定では、県内の障がい者スポーツのご支援に加え、当社がタイトルパートナーを

務める「大同生命ＳＶリーグ」（ＳＡＧＡ久光スプリングス様）と連携した地域活性化活動も

展開します。また、今後は、中小企業振興、健康増進など、佐賀県の社会課題解決と地域経済の

持続的成長にも貢献してまいります。

なお、佐賀県との連携協定の締結にあわせ、以下のとおり締結式を開催します。

◎連携協定締結式（概要）

日 時

２０２５年１０月１８日（土）１５：００頃

※「ＳＡＧＡ久光スプリングス」ホームゲーム開幕戦（佐賀県 presents

佐賀さいこう！DAY／１４：０５開始）の２セット目終了後（ハーフタイ

ム）に開催

会 場
ＳＡＧＡアリーナ

住所：佐賀県佐賀市日の出２－１－１０

出席者
佐賀県知事 山口 祥義 氏

大同生命保険株式会社 代表取締役社長 北原 睦朗

内 容 協定書署名、写真撮影 他

以上

佐賀県とスポーツを活用した地域振興を図る連携協定の締結

10 月 18 日（土）大同生命ＳＶリーグ・ＳＡＧＡ久光スプリングス
ホーム開幕戦にて連携協定締結式を開催

【お問合せ先】 広報課（kouhou@daido-life.co.jp）

mailto:kouhou@daido-life.co.jp

＜佐賀県との連携協定に関する主な連携事例＞

連携分野 主な連携事例

スポーツを活用

した地域振興

「ＳＡＧＡスポーツピラミッド構想」の推進を支援

・パラスポーツの普及及びパラアスリートの活動環境の整備

・大同生命 SV.LEAGUE所属のＳＡＧＡ久光スプリングスと連携した

地域振興事業

※「ＳＡＧＡスポーツピラミッド構想」は、世界に挑戦する佐賀ゆかりのトップアスリートの育成

を通じてスポーツ文化（する、観る、支える、育てる、稼ぐ）の裾野を拡大し、さらなるトップ

アスリートの育成につながる好循環を確立することで、スポーツのチカラを活かした人づくり、

地域づくりを進めるプロジェクト。

＜取材について＞

協定締結式は、SAGA 久光スプリングスのホームゲーム中に行われるため、取材にはあらかじ

め入館登録が必要です。

取材をご希望の報道機関は、10 月 16日（木）正午までに、以下 URLより SVリーグへの申請

をお願いします。あわせて、佐賀県 SSP推進局スポーツムーブメントチームまで、所属と取材

される方のお名前をご連絡ください。

■SVL/JVL 取材申請フォーム https://vleague.or.jp/request/

■佐賀県スポーツムーブメントチーム 電話 0952-25-7334

以上

別 紙

https://vleague.or.jp/request/